[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.10.2018                                          № 153                               сл. Красюковская

	О введении на территории Красюковского сельского поселения режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь п.10 ч.1 ст.33 и ч.8 ст.46 Устава муниципального образования «Красюковского сельского поселение», в целях принятия своевременных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных неблагоприятным гидрологическим прогнозом сильные дожди, ливни в сочетании с грозой и усилением ветра до 20-23 м/с .
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территорию Красюковского сельского поселения до конца суток 24 октября  и 25 октября  2018 года режим функционирования «Повышенная готовность» и установить местный уровень реагирования.

2. Членам комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности поселения, не убывать за пределы поселения, быть в постоянной телефонной связи.
3.1. Организовать круглосуточное дежурство.
3.2. Уточнить списки специалистов, ремонтников и водителей спец. машин с указанием адреса и телефона для вызова при необходимости проведения мероприятий по эвакуации населения и аварийно-спасательных работах.
4. Инспектору по вопросам пожарной безопасности,  ЧС администрации поселения:

4.1. Усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в неблагоприятных условиях при выпадения большого количества осадков ;
4.2. При получении прогноза об опасных явлениях  связанных по причине сильные дожди, град, гроза, шквалистый ветер своевременно вносить предложения по введению соответствующих режимов функционирования местного уровня;
4.3. Через ЕДДС района организовать своевременное представление докладов об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайной ситуации.
5. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу Администрации Красюковского сельского поселения, председателя КЧС и ПБ поселения Бугаева В.А.

 Глава  Администрации

Красюковского сельского
 поселения

                               В.И. Бугаев